
                                    令和４年１２月２２日 

 ６学年保護者 様 

 

                                                                 流山市立南流山中学校   

 校 長  佐藤 専太郎 

  

令和５年度新入生 保護者説明会のご案内 

 

 寒冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和５年度新入生の保護者の皆様に、本校の教育方針や生活・学習について知っていただくための

説明会を下記のとおり開催致します。ご多忙中のことと存じますが、ご出席いただけますようお願い申し上

げます。 

 なお、入学についての個別のご質問は、説明会終了後に対応いたします。ご不明なこと等ございましたら、

遠慮なくお尋ねください。 

 

記 

 

１ 期  日       令和５年１月２６日（木） 

 

２ 場  所       本校体育館 

 

３ 日程及び内容    受付（体育館入口）       １３：１５～ 

 

          （１）説明会         １３：３０～１５：００ 

            ①校長より 

            ②中学校生活について（服装等） 

             ③教育課程について 

            ④入学式、６年生半日入学について 

            ⑤入学までの準備 

                       ⑥集金について・給食アレルギー調査について 

            ⑦ＰＴＡ本部より 

            ⑧移転に向けた対応について＜流山市教育委員会説明＞ 

            ⑨質疑応答 

 

           (２) 部活動見学       １５：２５～１６：００ 

 

４ そ の 他    ・スリッパ等の上履きと小学校で使用している保護者の名札をご持参ください。 

                  ・駐車場がありません。お車・バイク等でのご来校はご遠慮ください。 

          ・自転車でお越しの際は、正門入って右側の格技場前に停めてください。 

                  ・当日は、右側の健康観察表と交換に資料を配付しますので、記入をし、切り取って当 

日ご持参いただくようお願いします。 

・新型コロナウィルス感染対策として、マスクの着用徹底をお願いします。また、発熱 

等の体調不良があった場合は、参加することができませんので、ご了承願います。 

          ・当日参加できない場合は、１月２７日(金)～２月２４日（金）までに、本校事務室ま 

で資料を受け取りに来ていただけるようお願い致します。 

なお、来校される時間は平日 8:00～16:30の間にお願いいたします。何かご不明な 

点がございましたら上記の時間内に（04-7159-2551 担当 教頭・鴇田、教務・山田） 

へご連絡ください。 



（個人用控え） 

 

＜流山市立南流山中学校 令和５年度新入生保護者説明会健康観察表＞ 

 

 

 

            生徒氏名                    

 

 

６年  組   保護者氏名                     

 

 

朝の検温     ℃  マスク着用済み 風邪・発熱の症状はありません。(同居家族も) 

   

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

（提出用） 

 

＜流山市立南流山中学校 令和５年度新入生保護者説明会健康観察表＞ 

 

 

 

                       生徒氏名                    

 

 

・         小学校６年  組   保護者氏名                     

 

 

朝の検温     ℃  マスク着用済み 風邪・発熱の症状はありません。(同居家族も) 

   

 

※当日、こちらの健康観察表を受付で渡してください。保護者会資料と交換致します。 

 

 

 

 

 

切り取り線 


